
DETERMINA n. 1038 del 05/07/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1038 del 05/07/2022

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI
VOLONTARI DA INSERIRE NEL “ GRUPPO COMUNALE VOLONTARI DI
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE n. 114 del 04/07/2022



DETERMINA n. 1038 del 05/07/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
Visto il Decreto Sindacale n. 95 del 15/06/2022con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore
Polizia Municipale;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 29/06/2022, con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2022-2024;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.86 del 29/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2022-
2024;

Premesso:
-che con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 29/06/2017 è stato approvato il Piano di Emergenza
Comunale di Protezione Civile, ed i rispettivi regolamenti di Protezione Civile e del Gruppo Comunale dei
Volontari di Protezione Civile, e che tale strumento si pone come obiettivo prioritario quello di fronteggiare e
gestire le emergenze che possono verificarsi nel territorio comunale fornendo una risposta efficace in tempi
rapidi
-che con determina dirigenziale n. 742 del 30/06/2021 è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione di
volontari da inserire nel “ Gruppo Comunale di Protezione Civile”, pubblicato sull’albo Pretorio del Comune di
Giugliano in Campania e sul sito istituzionale nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente dal
05/07/2021 al 05/08/2021;
-che allo scadere ultimo della data per le presentazioni delle domande relative alla procedura di cui sopra
risultano pervenute n. 42 domande di partecipazione;
-che con determina n. 1569 del 22/11/2021 veniva nominata la commissione esaminatrice per la valutazione
delle domande pervenute composta da i seguenti nominativi:
-Dr.ssa Castellone Arianna : Funzionario
-Dr. Salvatore Borgese : Funzionario
-Dr.ssa Pennacchio Raffaella: Assistente Polizia Municipale
-che in data 25/11/2021 con determina 1617 la Dr.ssa Pennacchio consegnava dimissioni volontarie con
decorrenza 01/12/2021 a seguito di assunzione presso il Comune di Arzano
-Che con determina n. 9 del 13/01/2022 veniva nominata la nuova Commissione esaminatrice con la
sostituzione della Dr.ssa Pennacchio con la Dr.ssa Francesca Montesanto nella veste di componente e
segretario;
Dato atto:
che la Commissione si è riunita in data 07/02/2022 per l’esame delle domande pervenute;
-che delle 42 domande pervenute solo 5 domande sono risultate complete di tutta la documentazione necessaria
per l’ammissione;
-Che per n. 37 domande necessitava integrazione della documentazione, per la quale si ricorreva al soccorso
istruttorio
- che la Commissione ha inoltrato con nota prot. 20533 del 21/02/2022 al RUP il verbale redatto il 07/02/2022
per gli adempimenti di competenza,
-che con nota 48398 del 02/05/2022 il RUP , nella persona del Lgt. Dr. Luigi Panico, inoltrava al Presidente
della Commissione la documentazione integrata dai candidati
- che a seguito soccorso istruttorio delle 37 domande da integrare solo n. 21 candidati hanno provveduto ad
inoltrare la documentazione mancante



DETERMINA n. 1038 del 05/07/2022

Pag. 3 di 7

Visto:
-il Verbale di Commissione del 16/06/2022 avente ad oggetto: “Avviso pubblico per la selezione di volontari da
inserire nel “ Gruppo Comunale volontari di Protezione Civile del Comune di Giugliano in Campania” a firma
della Commissione esaminatrice con cui si determinano i nominativi dei 26 candidati ammessi alla selezione;
Dare atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal sottoscritto
Dirigente, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

-la legge 24 febbraio 1992 n. 225 “Istituzione del Servizio Nazionale della Protezione Civile”, che all’art. 15
definisce il Sindaco quale autorità comunale di Protezione Civile;
- la legge quadro sul Volontariato n. 226 del 11 agosto 1991;
-il D.Lgs. 1/2018 codice di protezione civile
- Il d. lgs.e codice del terzo settore n. 117/2017
- gli art. 183 e 184 del D.lgs 267/00;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono ripetute e trascritte:

1) di approvare i verbali del 07/02/2022 e del 16/06/2022 della commissione per la selezione di volontari da
inserire nel “ Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile del Comune di Giugliano in Campania, verbali
che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che sono stati selezionati n. 26 candidati, come da verbale allegato alla presente

3) di dare atto che l’Amministrazione con successivo provvedimento provvederà alla nomina dei sopraelencati
candidati e all’iscrizione degli stessi nel Registro e Comunale dei Volontari di Protezione Civile

4) di dare atto altresì che gli atti prodotti saranno trasmessi al Dipartimento di Protezione Civile per l’iscrizione
del Gruppo Comunale di volontari di Protezione Civile del Comune di Giugliano in Campania, nell’apposito
elenco dell’Albo della Regione Campania;

5) di assolvere agli obblighi previsti dall'articolo 27 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito
internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente

6) di attestare: la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 Bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;

- Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge del 07.08.1990
n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della
Repubblica28 dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento, non sussistono
situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente



DETERMINA n. 1038 del 05/07/2022

Pag. 4 di 7

Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1038 del 05/07/2022

Pag. 5 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI
VOLONTARI DA INSERIRE NEL “ GRUPPO COMUNALE VOLONTARI DI
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 05/07/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1038 del 05/07/2022

Pag. 6 di 7



DETERMINA n. 1038 del 05/07/2022

Pag. 7 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1038 del 05/07/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 05/07/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
dott. Giuseppe De Rosa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


